
    صبح الأعشى في صناعة الإنشا

  وملك ذلك القائد الذي قتله مكانه من أولاد الملوك .

 واسمه داجية ابن مخشميان فأقام خمس سنين وقيل سنتين وقيل سنة وكان يعبد الأصنام ولقي

النصارى منه شدة قيل وفي أيامه كانت قصة أهل الكهف مع ملكهم وهلك .

 فملك من بعده غالش قيصر فأقام سنتين وقيل ثلاث سنين واستتبع في قتل النصارى وكان في

أيامه وباء عظيم أقفرت منه المدن ومات .

 فملك بعده والاريانس لسبعين وخمسمائة لغلبة الإسكندر وقيل اسمه غاليوش وقيل أقيوس

وغاليوش ابنه وقيل أورليوس وقيل غليوش وقيل أدرياليانوس فأقام إحدى عشرة سنة وقيل خمس

عشرة سنة وقيل أربع عشرة سنة وقيل خمس سنين وكان يعبد الأصنام فلقي النصارى منه شدة

عظيمة ووقع في أيامه وباء عظيم فرفع الطلب عن النصارى بسببه .

 وفي أيامه خرج القوط من بلادهم وتغلبوا على بلاد مقدونية وبلاد النبط واقتلعوها منه

وقتله بعض قواد رومة .

 وملك بعده افلوديوش قيصر لثمانين وخمسمائة للإسكندر فأقام سنة واحدة وقيل سنة وتسعة

أشهر وقيل هو فلوديش بن بلاريان ولم يكن من بيت الملك وأقام سنتين وقيل ملك بعده أخوه

قنطل فأقام سبعة عشر يوما ودفع القوط عن مقدونية وأرمينية وقتله بعض قواده .

 ثم ملك أوريليانس وقيل اسمه أوراليوس وقيل أورينوس وقيل أروليوس وقيل أوراليان بن

بلنسيان فأقام ست سنين وقيل خمس سنين وأشتد على النصارى وجدد بناء رومة وفي سادسة ملكه

ولد قسطنطين ثم قتل .

   وملك بعده طافيش بن اليش وقيل اسمه طافسيوس وقيل طافساس فأقام نحو سنة وقيل تسعة

أشهر وقيل ستة أشهر
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